苏州市吴江区人民政府办公室文件

	吴政办〔2018〕163号

[image: image1.wmf]

区政府办公室关于公布吴江区2018年度政府

部分职能向社会转移事项目录的通知

吴江开发区（同里镇）、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、太湖新城（松陵镇）管委会，各镇人民政府，区各委办局（公司），区各直属单位：
根据中央和省关于切实转变政府职能、深化行政体制改革的工作要求，以及《区政府办公室关于转发〈推动政府部分职能向社会转移工作意见〉的通知》（吴政办〔2015〕51号）精神，我区制定了《吴江区2018年度政府部分职能向社会转移事项目录》，并经区政府第26次常务会议审议通过，现予以公布，请结合实际，认真贯彻执行，确保转移到位、监管有力、服务优质。
附件:吴江区2018年度政府部分职能向社会转移事项目录
                     苏州市吴江区人民政府办公室
                     2018年9月21日
（此件公开发布）
附件

吴江区2018年度政府部分职能向社会转移事项目录

一、区教育局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	1
	教育系统内部审计
	专业技术管理与服务类
	全部

	2
	吴江区学生身体素质测试
	社会事务管理与服务类
	部分

	3
	吴江区“区长杯”青少年校园足球联赛
	社会事务管理与服务类
	全部

二、区公安局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	4
	信息技术、信息管理软件设计开发
	专业技术管理与服务类
	部分

	5
	信息（软件）系统维护
	专业技术管理与服务类
	部分

	6
	信息安全服务
	专业技术管理与服务类
	部分

	7
	网站建设
	专业技术管理与服务类
	部分

	8
	其它各类电子政务服务外包
	专业技术管理与服务类
	部分

	9
	事故车辆检测鉴定
	专业技术管理与服务类
	全部

	10
	关键节点信号配时优化与监测服务
	专业技术管理与服务类
	部分

	11
	路况信息采集与发布
	专业技术管理与服务类
	部分

	12
	特定设备巡查养护服务
	专业技术管理与服务类
	部分

三、区民政局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	13
	智慧社区信息平台建设
	专业技术管理与服务类
	全部

	14
	社区用房专项规划编制
	专业技术管理与服务类
	全部

四、区司法局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	15
	新媒体普法
	社会事务管理与服务类
	部分

五、区人社局
	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	16
	法律顾问咨询服务
	行业管理
与服务类
	部分

	17
	物业管理服务
	行业管理
与服务类
	全部

	18
	档案整理及数字化服务
	专业技术管理与服务类
	全部

	19
	专项资金绩效评价、审计服务
	专业技术管理与服务类
	部分

	20
	人才项目专家评审
	专业技术管理与服务类
	部分

	21
	《2019年度吴江区重点产业紧缺人才需求目录》编制
	专业技术管理与服务类
	部分

	22
	劳动人事争议调解
	社会事务管理与服务类
	部分

六、区国土局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	23
	物业管理运行保障
	行业管理
与服务类
	全部

	24
	国土档案数字化服务
	专业技术管理与服务类
	全部

	25
	基准地价动态监测更新
	专业技术管理与服务类
	全部

	26
	耕地质量评价更新
	专业技术管理与服务类
	全部

	27
	工业用地年度更新调查
	专业技术管理与服务类
	全部

	28
	土地“招拍挂”网上交易平台建设与维护
	专业技术管理与服务类
	全部

	29
	土地一级市场地价评估
	专业技术管理与服务类
	全部

	30
	低效用地再开发利用
	专业技术管理与服务类
	全部

	31
	不动产登记系统建设及维护
	专业技术管理与服务类
	全部

	32
	不动产档案装订
	专业技术管理与服务类
	全部

	33
	继承公证
	专业技术管理与服务类
	全部

	34
	年度土地变更调查和遥感监测工作
	专业技术管理与服务类
	全部

	35
	“四个百万亩”年度数据变更
	专业技术管理与服务类
	全部

	36
	地籍日常数据更新及历史房地匹配和新增楼盘录入
	专业技术管理与服务类
	部分

	37
	宅基地土地登记测绘
	专业技术管理与服务类
	全部

	38
	不动产存量数据整合
	专业技术管理与服务类
	全部

	39
	特色田园乡村不动产登记试点
	专业技术管理与服务类
	全部

	40
	第三次全国土地调查
	专业技术管理与服务类
	全部

	41
	法律咨询服务
	行业管理
与服务类
	全部

	42
	国土资源法律法规宣传
	社会事务管理与服务类
	部分

	43
	信息系统、设备、网络运行维护
	专业技术管理与服务类
	部分

	44
	“慧眼守土”工程建设
	专业技术管理与服务类
	部分

	45
	替换地下水质量考核点位
	专业技术管理与服务类
	全部

	46
	地质灾害防治规划
	专业技术管理与服务类
	全部

	47
	招拍挂公证
	专业技术管理与服务类
	全部

七、区住建局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	48
	物业服务企业人员培训
	行业管理
与服务类
	全部

	49
	信息化网络维护、系统软件开发及维护
	行业管理
与服务类
	部分

	50
	住建行业职工培训和专业技术人员的继续教育
	专业技术管理与服务类
	部分

	51
	排水许可安全审查管理
	行业管理
与服务类
	部分

	52
	水质监测
	行业管理
与服务类
	部分

八、区城管局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	53
	焚烧厂第三方监管
	专业技术管理与服务类
	部分

	54
	物业管理服务
	行业管理
与服务类
	全部

	55
	生活垃圾处置
	社会事务管理与服务类
	全部

九、区水利局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	56
	水源地蓝藻（水草）应急打捞
	社会事务管理与服务类
	部分

	57
	水源地管理巡查
	社会事务管理与服务类
	全部

	58
	农村河道、河塘疏浚
	社会事务管理与服务类
	全部

	59
	水利工程运行管理
	社会事务管理与服务类
	全部

	60
	河道保洁
	社会事务管理与服务类
	部分

	61
	水利工程建设实施阶段项目管理
	社会事务管理与服务类
	部分

	62
	水利规划编制
	行业管理
与服务类
	部分

	63
	系统设备网络运行维护
	专业技术管理与服务类
	部分

十、区农委

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	64
	水稻良种补贴
	专业技术管理与服务类
	全部

	65
	兽医社会化服务
	社会事务管理与服务类
	部分

十一、区商务局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	66
	外商投资软环境建设
	行业管理
与服务类
	部分

	67
	产业政策材料申报审核
	专业技术管理与服务类
	部分

十二、区卫计委

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	68
	信息（软件）系统维护
	专业技术管理与服务类
	全部

	69
	资产评估
	专业技术管理与服务类
	全部

	70
	绩效评价
	专业技术管理与服务类
	部分

	71
	各类审计及协审服务
	专业技术管理与服务类
	部分

	72
	工程竣工财务决算审核
	专业技术管理与服务类
	全部

	73
	法律服务
	行业管理
与服务类
	全部

	74
	信息化建设和部门网站建设
	专业技术管理与服务类
	部分

	75
	信息化系统监理
	专业技术管理与服务类
	全部

	76
	信息安全服务
	专业技术管理与服务类
	部分

	77
	基本公共卫生服务项目第三方绩效考核
	行业管理
与服务类
	部分

	78
	公共卫生状况的评估
	行业管理
与服务类
	部分

	79
	0-3岁科学育儿指导服务
	社会事务管理与服务类
	部分

十三、区体育局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	80
	部分群众体育赛事的承办
	社会事务管理与服务类
	部分

十四、区环保局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	81
	环境监测
	行业管理
与服务类
	部分

	82
	挥发性有机物源清单工作、挥发性有机物治理工程削减量核算、挥发性有机物“减二增一”第三方认定
	专业技术管理与服务类
	部分

	83
	苏州市吴江区第二次全国污染源普查
	专业技术管理与服务类
	部分

十五、区审计局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	84
	投资审计协审
	专业技术管理与服务类
	部分

	85
	国有、集体企业审计协审
	专业技术管理与服务类
	部分

	86
	专项资金绩效审计协审
	专业技术管理与服务类
	部分

	87
	财政财务收支审计协审
	专业技术管理与服务类
	部分

	88
	经济责任审计协审
	专业技术管理与服务类
	部分

十六、区安监局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	89
	职业危害监督检测
	专业技术管理与服务类
	全部

	90
	企业标准化二级、三级评审
	专业技术管理与服务类
	全部

	91
	企业负责人、安全管理人员、特种作业人员安全培训
	专业技术管理与服务类
	全部

十七、区市场监管局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	92
	过期药品回收处置
	社会事务管理与服务类
	全部

十八、区统计局

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	93
	信息技术、信息管理软件设计开发
	专业技术管理与服务类
	全部

	94
	统计处理软件设计开发维护
	专业技术管理与服务类
	全部

	95
	信息安全服务
	专业技术管理与服务类
	全部

	96
	法律咨询服务
	行业管理
与服务类
	全部

	97
	统计法律法规及相关活动宣传
	社会事务管理与服务类
	全部

	98
	网络等综合维护服务
	专业技术管理与服务类
	全部

	99
	档案数字化加工
	专业技术管理与服务类
	全部

	100
	两会统计展板设计与制作
	专业技术管理与服务类
	全部

	101
	大型普查员人身意外保险
	社会事务管理与服务类
	全部

	102
	各类信息采集统计
	专业技术管理与服务类
	部分

十九、区残联

	序号
	名称
	事项属性
	转移程度
	备注

	103
	0-14周岁残疾儿童康复训练服务
	专业技术管理与服务类
	全部

	104
	残疾人文艺活动
	社会事务管理与服务类
	部分

[image: image2.wmf]
  抄送：区委各部委办局，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法
         院、检察院，区人武部，区各人民团体。

[image: image3.wmf]
苏州市吴江区人民政府办公室
2018年9月21日印发

[image: image4.wmf]
  — 2 —

— 11 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215